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公益財団法人福岡市防災協会の清算結了等について 
 
Ⅰ 公益財団法人福岡市防災協会の概要等 

 
１ 設立目的 

災害の予防及び防止に関する事業として，防災に関する知識及び技術の普及向上並び 
に防災意識の高揚を図り，もって地域社会の防災安全の確立に寄与することを目的とす 
る。 

 
２ 設 立 日  平成３年１月 21日 

 
３ 基本財産  10,000,000円（全額，福岡市出資金） 

 
４ 事業内容 

(1)   福岡市民防災センターの管理及び運営に関する事業 （受託事業） 

(2)   防災教育事業 （受託事業） 

(3)   火災予防広報等事業 （受託事業） 

(4)  講習事業 （受託事業及び自主事業） 

(5)   防災用品等普及事業 （自主事業） 

(6)   連結送水管等の試験事業 （自主事業） 

 
５ 協会設立から清算結了までの経緯 

   平成 ３年 １月 財団法人福岡市防災協会設立 

   平成 ４年 １月 福岡市民防災センター開館 

平成 26年 ３月  防災センター直営化及び防災協会解散について，福岡市議会 

第４委員会に報告 

平成 27年 ４月  公益財団法人福岡市防災協会解散 

平成 27年 ９月 福岡市へ残余財産を寄附 

   〃     公益財団法人福岡市防災協会評議員会を開催し，平成 27年度 

清算事務報告及び決算を承認（清算結了） 

平成 27年 10月  福岡県へ清算結了届を提出 
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６ 残余財産 
(1)  残余財産の額 

ア 現金預金     76,423,685 円・・・（現金で寄附） 

イ 防災物品        2,333,789  円・・・（物品で寄附） 

ウ 固定資産      3,331,033 円・・・（物品で寄附） 

      計       82,088,507 円 

(2)  残余財産の処分方法 
残余財産は，公益財団法人福岡市防災協会定款第 44 条の規定に基づき，これ 

を福岡市に寄附した。 
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Ⅱ 平成２６年度決算 
 

１  事業報告 

    平成 26 年４月１日から平成 27 年３月 31 日までの間に次の事業を行った。 

 

(1)   福岡市民防災センターの管理及び運営に関する事業 

 

(2)   防災教育事業 

      ア  福岡市民防災センターの施設を利用した市民等への防災教育 

        平成 26 年度の来館者数 115,741 人（１日平均 381 人（開館 304 日）） 

      イ  新米パパ・ママ応急手当講習 （28 回，194 家族 361 人） 

      ウ  防災出前講座・防火訓練の実施 （317 回，25,389 人） 

    

(3)   火災予防広報等事業 

      ア  春と秋の火災予防運動に伴うイベントを福岡市消防局と共催実施 

 （11 月８日，３月１日 福岡市民防災センターで実施） 

      イ  市内各種主要施設等において，防災に関する展示等の実施 （10 回，10 日間） 

      ウ  防災に関する予防広報物の作成・配布 （チラシ 56,500 部・ポスター8,000 部ほか） 

 

(4)  講習事業 

      ア  消防局から委託を受けた各種講習の実施 

 （防火管理資格取得講習ほか 74 回，5,730 人） 

イ  自主事業として事業所の職員を対象にした講習の実施 

 （防災センター実技講習ほか 54 回，1,375 人） 

ウ  一般財団法人日本消防設備安全センターから委託を受けた講習の実施 

 （8 回，705 人）  

  

(5)   防災用品等普及事業 

ア  住宅用消火器，住宅用火災警報器等の防災機器及び非常食，非常持出品等の災

害発生時に必要な防災用品の普及促進 

イ  火災予防条例等防災関係図書の刊行 

 

(6)   連結送水管等の試験事業（147 件） 
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（単位：円）

科　　　　　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ　資産の部

　１　流動資産

　　　　現金預金 89,235,833 54,307,896 34,927,937

　　　　未収金 35,525 149,580 △ 114,055

　　　　防災販売物 2,333,789 2,689,636 △ 355,847

　　　流動資産合計 91,605,147 57,147,112 34,458,035

　２　固定資産

　　(1) 基本財産

　　　　　基本財産投資有価証券(市債) 10,000,000 10,000,000 0

　　　　　基本財産合計 10,000,000 10,000,000 0

　　(2) 特定資産

　　　　　減価償却積立資産 0 18,000,000 △ 18,000,000

　　　　　安定運営積立資産 0 27,000,000 △ 27,000,000

　　　　　特定資産合計 0 45,000,000 △ 45,000,000

　　(3) その他固定資産

　　　　　車両運搬具 3,923,220 44,250,696 △ 40,327,476

　　　　　車両運搬具減価償却累計額 △ 3,782,247 △ 44,070,491 40,288,244

　　　　　什器備品 25,788,075 22,610,895 3,177,180

　　　　　什器備品減価償却累計額 △ 21,668,932 △ 20,609,082 △ 1,059,850

　　　　　電話加入権 149,968 149,968 0

　　　　　リサイクル預託金 30,300 55,220 △ 24,920

　　　　　その他固定資産合計 4,440,384 2,387,206 2,053,178

　　  固定資産合計 14,440,384 57,387,206 △ 42,946,822

　　資産合計 106,045,531 114,534,318 △ 8,488,787

Ⅱ　負債の部

　 1  流動負債

　　　　未払金 17,692,981 25,643,116 △ 7,950,135

　　　　預り金 470,767 122,120 348,647

　　　流動負債合計 18,163,748 25,765,236 △ 7,601,488

　　負債合計 18,163,748 25,765,236 △ 7,601,488

Ⅲ　正味財産の部

　１　指定正味財産合計 10,000,000 10,000,000 0

　　　　　 (うち基本財産への充当額) (10,000,000) (10,000,000) (0)

　　　　　 (うち特定資産への充当額) (0) (0) (0)

  ２  一般正味財産合計 77,881,783 78,769,082 △ 887,299

　　　　　 (うち基本財産への充当額) (0) (0) (0)

　　　　　 (うち特定資産への充当額) (0) (45,000,000) (△45,000,000)

　　正味財産合計 87,881,783 88,769,082 △ 887,299

　　負債及び正味財産合計 106,045,531 114,534,318 △ 8,488,787

２ 貸借対照表（平成 27年 3月 31日現在） 
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（単位：円）

公益目的事業会計 収益事業等会計

防災普及事業 試験販売事業

Ⅰ　資産の部

　１　流動資産

　　　　現金預金 4,855,828 79,312,382 5,067,623 89,235,833

　　　　預金内部取引 4,527,509 △ 31,114,042 26,586,533 0

　　　　未収金 26,658 0 8,867 35,525

　　　　防災販売物 0 2,333,789 0 2,333,789

　　　流動資産合計 9,409,995 50,532,129 31,663,023 91,605,147

　２　固定資産

　　(1) 基本財産

　　　　　基本財産投資有価証券(市債) 10,000,000 0 0 10,000,000

　　　　　基本財産合計 10,000,000 0 0 10,000,000

　　(2) 特定資産

　　　　　減価償却積立資産 0 0 0 0

　　　　　安定運営積立資産 0 0 0 0

　　　　　特定資産合計 0 0 0 0

　　(3) その他固定資産

　　　　　車両運搬具 2,163,420 0 1,759,800 3,923,220

　　　　　車両運搬具減価償却累計額 △ 2,092,840 0 △ 1,689,407 △ 3,782,247

　　　　　什器備品 19,411,020 2,882,985 3,494,070 25,788,075

　　　　　什器備品減価償却累計額 △ 15,814,144 △ 2,794,563 △ 3,060,225 △ 21,668,932

　　　　　電話加入権 98,806 11,305 39,857 149,968

　　　　　リサイクル預託金 18,230 0 12,070 30,300

　　　　　その他固定資産合計 3,784,492 99,727 556,165 4,440,384

　　  固定資産合計 13,784,492 99,727 556,165 14,440,384

　　資産合計 23,194,487 50,631,856 32,219,188 106,045,531

Ⅱ　負債の部

  1   流動負債

　　　　未払金 12,345,626 745,685 4,601,670 17,692,981

　　　　預り金 299,400 0 171,367 470,767

　　　流動負債合計 12,645,026 745,685 4,773,037 18,163,748

　　負債合計 12,645,026 745,685 4,773,037 18,163,748

Ⅲ　正味財産の部

　１　指定正味財産合計 10,000,000 0 0 10,000,000

　　　　　 (うち基本財産への充当額) (10,000,000) (0) (0) (10,000,000)

　　　　　 (うち特定資産への充当額) (0) (0) (0) (0)

　２　一般正味財産合計 549,461 49,886,171 27,446,151 77,881,783

　　　　　 (うち基本財産への充当額) (0) (0) (0) (0)

　　　　　 (うち特定資産への充当額) (0) (0) (0) (0)

　　正味財産合計 10,549,461 49,886,171 27,446,151 87,881,783

　　負債及び正味財産合計 23,194,487 50,631,856 32,219,188 106,045,531

科　　　　　　　目 法人会計
内部
取引
消去

合　計

３ 貸借対照表内訳表（平成 27年 3月 31日現在） 
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（単位：円）

科　　　　　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１　経常増減の部

　 (1)　経常収益

　　　　①基本財産利息収益 101,000 101,000 0

　　　　②特定資産運用益 121,157 139,117 △ 17,960

　　　　③会員会費収益 800,000 800,000 0

　　　　④消防業務受託収益 157,350,049 137,993,390 19,356,659

　　　　⑤防災用品等販売収益 5,023,840 6,278,330 △ 1,254,490

　　　　⑥連結送水管等試験収益 13,960,000 22,369,000 △ 8,409,000

　　　　⑦講習事業収益 1,683,900 1,996,900 △ 313,000

　　　　⑧受託事業収益 3,847,776 5,112,980 △ 1,265,204

　　　　⑨雑収益 331,363 558,235 △ 226,872

　　　  経常収益計 183,219,085 175,348,952 7,870,133

　 (2)　経常費用

　　　　①事業費 148,942,415 134,215,169 14,727,246

　　　　②管理費 40,867,747 37,781,464 3,086,283

　　　　経常費用計 189,810,162 171,996,633 17,813,529

　　　　  当期経常増減額 △ 6,591,077 3,352,319 △ 9,943,396

　２　経常外増減の部

   (1)　経常外収益

        経常外収益計 5,703,778 0 5,703,778

   (2)　経常外費用

        経常外費用計 0 0 0

        当期経常外増減額 5,703,778 0 5,703,778

        他会計振替額 0 0 0

        当期一般正味財産増減額 △ 887,299 3,352,319 △ 4,239,618

          一般正味財産期首残高 78,769,082 75,416,763 3,352,319

          一般正味財産期末残高 77,881,783 78,769,082 △ 887,299

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0

       当期指定正味財産増減額 0 0 0

         指定正味財産期首残高 10,000,000 10,000,000 0

         指定正味財産期末残高 10,000,000 10,000,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 87,881,783 88,769,082 △ 887,299

４ 正味財産増減計算書（平成 26年 4月 1日から平成 27年 3月 31日まで） 
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（単位：円）

公益目的事業会計 収益事業等会計 内部取引

防災普及事業 試験販売事業 消　　去

Ⅰ　一般正味財産増減の部

 １ 経常増減の部

  (1) 経常収益

 ①基本財産利息収益 101,000 0 0 101,000

 ②特定資産運用益 0 48,462 72,695 121,157

 ③会員会費収益 800,000 0 0 800,000

 ④消防業務受託収益 116,696,667 0 40,653,382 157,350,049

 ⑤防災用品等販売収益 0 5,023,840 0 5,023,840

 ⑥連結送水管等試験収益 0 13,960,000 0 13,960,000

 ⑦講習事業収益 1,683,900 0 0 1,683,900

 ⑧受託事業収益 3,847,776 0 0 3,847,776

 ⑨雑収益 205,557 125,806 0 331,363

　　　経常収益計 123,334,900 19,158,108 40,726,077 183,219,085

  (2) 経常費用

 ①事業費 131,209,836 17,732,579 148,942,415

 給料手当 10,897,700 0 10,897,700

 報酬手当 31,511,553 7,012,679 38,524,232

 福利厚生費 13,332,319 1,517,327 14,849,646

 旅費交通費 280,138 31,880 312,018

 通信運搬費 452,981 51,546 504,527

 什器備品減価償却費 980,003 26,774 1,006,777

 車両運搬具減価償却費 21,633 0 21,633

 消耗什器備品費 50,605 5,758 56,363

 印刷消耗品費 1,575,899 179,343 1,755,242

 修繕費 116,796 13,291 130,087

 車両費 569,390 64,796 634,186

 光熱水費 5,537,769 70,615 5,608,384

 使用料・賃借料 2,699,925 307,267 3,007,192

 保険料 700,775 0 700,775

 被服費 1,134,048 129,059 1,263,107

 防災教育事業費 23,747,914 0 23,747,914

 予防広報事業費 3,715,300 0 3,715,300

 法定講習事業費 17,295,567 0 17,295,567

 防災用品等普及事業費 0 4,788,379 4,788,379

 連結送水管等試験事業費 0 837,220 837,220

 講習事業費 272,954 0 272,954

 租税公課 3,550,000 1,243,704 4,793,704

 委託料 12,766,567 1,452,941 14,219,508

科　　　　　　　目 法人会計 合　計

 
５ 正味財産増減計算書内訳表（平成 26年 4月 1日から平成 27年 3月 31日まで） 
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（単位：円）

公益目的事業会計 収益事業等会計 内部取引

防災普及事業 試験販売事業 消　　去

 ②管理費 40,867,747 40,867,747

 役員報酬 8,470,000 8,470,000

 給料手当 8,821,306 8,821,306

 報酬手当 7,012,679 7,012,679

 福利厚生費 5,381,471 5,381,471

 会議費 8,830 8,830

 旅費交通費 113,072 113,072

 通信運搬費 182,830 182,830

 什器備品減価償却費 53,073 53,073

 車両運搬具減価償却費 17,597 17,597

 消耗什器備品費 20,425 20,425

 印刷消耗品費 636,088 636,088

 修繕費 47,141 47,141

 車両費 229,820 229,820

 光熱水費 276,589 276,589

 使用料・賃借料 1,089,788 1,089,788

 交際費 13,000 13,000

 被服費 457,739 457,739

 食料費 19,310 19,310

 租税公課 2,371,496 2,371,496

 負担金 383,580 383,580

 委託料 5,153,113 5,153,113

 雑費 108,800 108,800

　　　経常費用計 131,209,836 17,732,579 40,867,747 189,810,162

　　　　当期経常増減額 △ 7,874,936 1,425,529 △ 141,670 △ 6,591,077

 ２ 経常外増減の部

  (1) 経常外収益

　　　　固定資産売却益 0 5,130,478 0 5,130,478

　　　　雑収益 573,300 0 0 573,300

　　　経常外収益計 573,300 5,130,478 0 5,703,778

  (2) 経常外費用

      経常外費用計 0 0 0 0

　　　当期経常外増減額 573,300 5,130,478 0 5,703,778

　　　他会計振替額 6,300,000 △ 6,300,000 0 0

　　　当期一般正味財産増減額 △ 1,001,636 256,007 △ 141,670 △ 887,299

　　　一般正味財産期首残高 1,551,097 49,630,164 27,587,821 78,769,082

　　　一般正味財産期末残高 549,461 49,886,171 27,446,151 77,881,783

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0

　　　指定正味財産期首残高 10,000,000 0 0 10,000,000

　　　指定正味財産期末残高 10,000,000 0 0 10,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 10,549,461 49,886,171 27,446,151 87,881,783

科　　　　　　　目 法人会計 合　計
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６ 財務諸表に対する注記 

（1） 重要な会計方針 

ア  投資有価証券の評価基準及び評価方法について 

    投資有価証券（基本財産）については，満期保有目的の債券であるため，移動平均法によ 

り，原価法を適用している。  

イ  固定資産の減価償却について 

    車両及び什器備品については，定率法による減価償却を実施している。 

   ウ  消費税等の会計処理 

    消費税の会計基準は，税込経理方式を採用している。 

   エ  棚卸資産の評価基準及び評価方法  

    貯蔵品は，最終仕入原価法による原価法を採用している。 

（2） 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は，次のとおりである。 

                                    （単位：円） 

科  目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高 

基本財産     

投資有価証券（市債） 10,000,000 0 0 10,000,000 

小  計 10,000,000 0 0 10,000,000 

特定資産     

減価償却積立資産 18,000,000 0 18,000,000 0 

安定運営積立資産 27,000,000 0 27,000,000 0 

小  計 45,000,000 0 45,000,000 0 

合  計 55,000,000 0 45,000,000 10,000,000 

（3） 基本財産及び特定資産の財源等の内訳は，次のとおりである。       

                                       （単位：円） 

科  目 当期末残高 
(うち指定正味財産

からの充当額) 

(うち一般正味財産

からの充当額) 

(うち負債に

対応する額) 

基本財産     

 投資有価証券（市債） 10,000,000 (10,000,000) (0) ― 

小  計 10,000,000 (10,000,000) (0) ― 

特定資産     

 減価償却積立資産 0 (0) (0) ― 

 安定運営積立資産 0 (0) (0) ― 

小  計 0 (0) (0) ― 

合  計 10,000,000 (10,000,000) (0) ― 
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（4） 満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額，時価及び評価損益は，次のとおりである。    

                                   （単位：円） 

科  目 帳簿価額 時価 評価損益 

福岡市債（10年） 10,000,000 10,545,000 545,000 

合    計 10,000,000 10,545,000 545,000 

（注）福岡市平成 23 年度第９回公募公債 

    （受渡日：平成 24年３月 28 日，満期利率 1.01％，償還日：平成 34年３月 28日） 

（注）時価は，平成 27年３月 31 日現在の数値である。 

（注）時価評価については，日本証券業協会（公社債店頭売買参考統計値）にて算出している。 
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（単位：円）

場所・物量等 使用目的等 金　　額

（流動資産）

現金 手許現金 運転資金として 0

預金 普通預金　

　福岡銀行西新町支店 運転資金として 5,067,623

　西日本ｼﾃｨ銀行西新町支店 運転資金として 4,855,828

　西日本ｼﾃｨ銀行西新中央支店 運転資金として 79,312,382

未収金 (有)あおぞら保険等 35,525

防災販売物 非常持出袋等の防災販売物 収益目的事業の防災販売物として 2,333,789

91,605,147

（固定資産）

基本財産

投資有価証券 福岡市平成23年度第9回公募公債 10,000,000

その他固定資産

車両運搬具 センター敷地内 3,923,220

車両運搬具減価償却累計額 △ 3,782,247

什器備品 センター敷地内 25,788,075

什器備品減価償却累計額 △ 21,668,932

電話加入権 協会電話　6回線 149,968

リサイクル預託金 車両　3台分 30,300

14,440,384
106,045,531

（流動負債）

未払金 業者に対する委託料等の未払額 17,692,981

預り金 健康保険料及び年金掛金 470,767

18,163,748
18,163,748
87,881,783

公益目的事業及び管理運営，収益事
業に使用

公益目的事業及び法人会計に供する
平成26年度傷害保険料の精算

公益目的事業及び管理運営，収益事
業に供する未払金

　固定資産合計

設立資金であり，その運用益を公益
目的事業の財源としている。

　流動負債合計

公益目的事業及び管理運営に使用

　　資産合計

法人会計及び管理運営に供する預り
金

　貸借対照表科目

　流動資産合計

　　正味財産

公益目的事業及び管理運営，収益事
業に使用

公益目的事業及び管理運営に使用

　　負債合計

 

７ 財産目録（平成 27年 3月 31日現在） 

(1) 財産目録 
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（単位：円）

財 産 種 別 公益目的保有財産 金　 　額 使 用 事 業

合　　　　　　計 13,784,492

電話回線 98,806 公益目的事業に使用

リサイクル預託金 事業用車両２台分 18,230 公益目的事業に使用

事業用車両２台分 70,580 公益目的事業に使用

什器備品 3,596,876 公益目的事業に使用案内看板外

基本財産 福岡市債 10,000,000
積立資金，運用益を公益目的事
業に充当

電話加入権

車両運搬具

 
(2) 公益目的保有財産の明細(財産目録明細) 
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（単位：円）

科　　　　　　　目 予 算 額 決 算 額 増　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１　経常増減の部

   (1)  経常収益

　　  ①　基本財産利息収益 101,000 101,000 0

　　　②　特定資産運用益 139,000 121,157 17,843

　　  ③　会員会費収益 800,000 800,000 0

　　  ④　消防業務受託収益 161,461,000 157,350,049 4,110,951

　　　⑤　防災用品等販売収益 6,252,000 5,023,840 1,228,160

　　　⑥　連結送水管等試験収益 18,120,000 13,960,000 4,160,000

　　　⑦　講習事業収益 1,763,000 1,683,900 79,100

　　　⑧　受託事業収益 3,567,000 3,847,776 △ 280,776

　　　⑨　雑  収  益 690,000 331,363 358,637

　　　　経　常　収　益　計 192,893,000 183,219,085 9,673,915

　 (2)　経常費用

　　　①　事業費 152,874,000 148,942,415 3,931,585

　　　　  　給　料　手　当 11,428,000 10,897,700 530,300

　　　　 　 報　酬　手　当 38,743,000 38,524,232 218,768

　　　 　 　福 利 厚 生 費 14,868,000 14,849,646 18,354

　　　　  　旅 費 交 通 費 316,000 312,018 3,982

            通 信 運 搬 費 505,000 504,527 473

　 　　　　 什器備品減価償却費 1,007,000 1,006,777 223

　　　 　　 車両運搬具減価償却費 22,000 21,633 367

            消耗什器備品費 59,000 56,363 2,637

            印刷消耗品費 1,762,000 1,755,242 6,758

            修    繕    費 134,000 130,087 3,913

            車    両    費 638,000 634,186 3,814

            光  熱  水  費 5,618,000 5,608,384 9,616

            使用料・賃借料 3,012,000 3,007,192 4,808

            保    険    料 710,000 700,775 9,225

　　　 　 　被    服    費 1,272,000 1,263,107 8,893

　　　  　　防災教育事業費 24,578,000 23,747,914 830,086

　　　  　　予防広報事業費 4,080,000 3,715,300 364,700

　　　  　　法定講習事業費 18,987,000 17,295,567 1,691,433

　　　　 　 防災用品等普及事業費 4,793,000 4,788,379 4,621

            連結送水管等試験事業費 841,000 837,220 3,780

            講 習 事 業 費 281,000 272,954 8,046

            租  税  公  課 4,794,000 4,793,704 296

            委    託    料 14,426,000 14,219,508 206,492

 

８ 収支計算書（平成 26年 4月 1日から平成 27年 3月 31日まで） 
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（単位：円）

科　　　　　　　目 予 算 額 決 算 額 増　減

　　　②　管理費 39,799,000 40,867,747 △ 1,068,747

　　 　　　 役　員　報　酬 8,470,000 8,470,000 0

　　　 　　 給　料　手　当 8,824,000 8,821,306 2,694

　　　　 　 報　酬　手　当 7,018,000 7,012,679 5,321

　　　　 　 福 利 厚 生 費 5,383,000 5,381,471 1,529

　　　　  　会    議    費 10,000 8,830 1,170

　　　  　　旅 費 交 通 費 114,000 113,072 928

　　 　　 　通 信 運 搬 費 183,000 182,830 170

　　 　　　 什器備品減価償却費 54,000 53,073 927

　　　 　　 車両運搬具減価償却費 18,000 17,597 403

　　　 　 　消耗什器備品費 21,000 20,425 575

　　　 　 　印刷消耗品費 643,000 636,088 6,912

　　 　 　　修    繕    費 63,000 47,141 15,859

　　 　 　　車　　両　　費 233,000 229,820 3,180

　　　  　　光  熱  水  費 281,000 276,589 4,411

　　　 　 　使用料・賃借料 1,091,000 1,089,788 1,212

　　　　  　交    際    費 25,000 13,000 12,000

　　　  　　被    服    費 458,000 457,739 261

　　　  　　食    料    費 54,000 19,310 34,690

　　　  　　租  税  公  課 1,392,000 2,371,496 △ 979,496

　　 　　　 負    担    金 384,000 383,580 420

　　 　　　 委    託    料 4,952,000 5,153,113 △ 201,113

　　　 　　 雑          費 128,000 108,800 19,200

　　　　経　常　費　用　計 192,673,000 189,810,162 2,862,838

　　　　 当期経常増減額 220,000 △ 6,591,077 6,811,077

　２　経常外増減の部

　 (1)　経常外収益

　　　　 固定資産売却益 0 5,130,478 △ 5,130,478

　　　　 雑収益 0 573,300 △ 573,300

　　　　経 常 外 収 益 計 0 5,703,778 △ 5,703,778

　 (2)　経常外費用

　　　　経 常 外 費 用 計 0 0 0

　　　　 当期経常外増減額 0 5,703,778 △ 5,703,778

　　　　 当期一般正味財産増減額 220,000 △ 887,299 1,107,299

　　　　 一般正味財産期首残高 78,769,082 78,769,082 0

　　　　 一般正味財産期末残高 78,989,082 77,881,783 1,107,299

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　 当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　　　 指定正味財産期首残高 10,000,000 10,000,000 0

　　　　 指定正味財産期末残高 10,000,000 10,000,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 88,989,082 87,881,783 1,107,299
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（単位：円）

公益目的事業会計 収益事業等会計 内部取引

防災普及事業 試験販売事業 消　　去

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１　経常増減の部

   (1)  経常収益

　　  ①　基本財産利息収益 101,000 0 0 101,000

　　　②　特定資産運用益 0 48,462 72,695 121,157

　　  ③　会員会費収益 800,000 0 0 800,000

　　  ④　消防業務受託収益 116,696,667 0 40,653,382 157,350,049

　　　⑤　防災用品等販売収益 0 5,023,840 0 5,023,840

　　　⑥　連結送水管等試験収益 0 13,960,000 0 13,960,000

　　　⑦　講習事業収益 1,683,900 0 0 1,683,900

　　　⑧　受託事業収益 3,847,776 0 0 3,847,776

　　　⑨　雑  収  益 205,557 125,806 0 331,363

　　　　経　常　収　益　計 123,334,900 19,158,108 40,726,077 183,219,085

　 (2)　経常費用

　　　①　事業費 131,209,836 17,732,579 148,942,415

　　　　 　給　料　手　当 10,897,700 0 10,897,700

　　　　　 報　酬　手　当 31,511,553 7,012,679 38,524,232

　　　　 　福 利 厚 生 費 13,332,319 1,517,327 14,849,646

　　　　 　旅 費 交 通 費 280,138 31,880 312,018

           通 信 運 搬 費 452,981 51,546 504,527

　　　　　 什器備品減価償却費 980,003 26,774 1,006,777

　　　　　 車両運搬具減価償却費 21,633 0 21,633

           消耗什器備品費 50,605 5,758 56,363

           印刷消耗品費 1,575,899 179,343 1,755,242

           修    繕    費 116,796 13,291 130,087

           車    両    費 569,390 64,796 634,186

           光  熱  水  費 5,537,769 70,615 5,608,384

           使用料・賃借料 2,699,925 307,267 3,007,192

           保    険    料 700,775 0 700,775

　　　　 　被    服    費 1,134,048 129,059 1,263,107

　　　 　　防災教育事業費 23,747,914 0 23,747,914

　　　 　　予防広報事業費 3,715,300 0 3,715,300

　　　 　　法定講習事業費 17,295,567 0 17,295,567

　　　　 　防災用品等普及事業費 0 4,788,379 4,788,379

           連結送水管等試験事業費 0 837,220 837,220

           講習事業費 272,954 0 272,954

           租  税  公  課 3,550,000 1,243,704 4,793,704

           委    託    料 12,766,567 1,452,941 14,219,508

科　　　　　　　目 合　計法人会計

 

９ 収支計算書内訳表（平成 26年 4月 1日から平成 27年 3月 31日まで） 
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（単位：円）

公益目的事業会計 収益事業等会計 内部取引

防災普及事業 試験販売事業 消　　去

　　　②　管理費 40,867,747 40,867,747

　　　　　 役　員　報　酬 8,470,000 8,470,000

　　　　　 給　料　手　当 8,821,306 8,821,306

　　　　　 報　酬　手　当 7,012,679 7,012,679

　　　　　 福 利 厚 生 費 5,381,471 5,381,471

　　　　 　会    議    費 8,830 8,830

　　　 　　旅 費 交 通 費 113,072 113,072

　　　　 　通 信 運 搬 費 182,830 182,830

　　　　　 什器備品減価償却費 53,073 53,073

　　　　　 車両運搬具減価償却費 17,597 17,597

　　　 　　消耗什器備品費 20,425 20,425

　　　 　　印刷消耗品費 636,088 636,088

　　 　　　修    繕    費 47,141 47,141

　　　 　　車　　両　　費 229,820 229,820

　　　 　　光  熱  水  費 276,589 276,589

　　　 　　使用料・賃借料 1,089,788 1,089,788

　　　　 　交    際    費 13,000 13,000

　　　 　　被    服    費 457,739 457,739

　　　 　　食    料    費 19,310 19,310

　　　 　　租  税  公  課 2,371,496 2,371,496

　　　　　 負    担    金 383,580 383,580

　　　　　 委    託    料 5,153,113 5,153,113

　　　　　 雑          費 108,800 108,800

　　　 経　常　費　用　計 131,209,836 17,732,579 40,867,747 189,810,162

　　　　当期経常増減額 △ 7,874,936 1,425,529 △ 141,670 △ 6,591,077

　２　経常外増減の部

　 (1)　経常外収益

　　　　 固定資産売却益 0 5,130,478 0 5,130,478

　　　　 雑収益 573,300 0 0 573,300

　　　　経 常 外 収 益 計 573,300 5,130,478 0 5,703,778

　 (2)　経常外費用

　　　　経 常 外 費 用 計 0 0 0 0

　　　　 当期経常外増減額 573,300 5,130,478 0 5,703,778

　　　　 他会計振替額 6,300,000 △ 6,300,000 0 0

　　　　 当期一般正味財産増減額 △ 1,001,636 256,007 △ 141,670 △ 887,299

　　　　 一般正味財産期首残高 1,551,097 49,630,164 27,587,821 78,769,082

　　　　 一般正味財産期末残高 549,461 49,886,171 27,446,151 77,881,783

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　 当期指定正味財産増減額 0 0 0 0

　　　　 指定正味財産期首残高 10,000,000 0 0 10,000,000

　　　　 指定正味財産期末残高 10,000,000 0 0 10,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 10,549,461 49,886,171 27,446,151 87,881,783

法人会計 合　計科　　　　　　　目
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（単位：円）

科　　　　　　　目 当 年 度 前 年 度 増　減

Ⅰ　資産の部

　１　流動資産

　　　　現金預金 0 89,235,833 △ 89,235,833

　　　　未収金 1,055 35,525 △ 34,470

　　　　防災販売物 0 2,333,789 △ 2,333,789

　　　流動資産合計 1,055 91,605,147 △ 91,604,092

　２　固定資産

　　(1) 基本財産

　　　　　基本財産投資有価証券(市債) 0 10,000,000 △ 10,000,000

　　　　　基本財産合計 0 10,000,000 △ 10,000,000

　　(2) 特定資産

　　　　　減価償却積立資産 0 0 0

　　　　　安定運営積立資産 0 0 0

　　　　特定資産合計 0 0 0

　　(3) その他固定資産

　　　　　車両運搬具 0 3,923,220 △ 3,923,220

　　　　　車両運搬具減価償却累計額 0 △ 3,782,247 3,782,247

　　　　　什器備品 0 25,788,075 △ 25,788,075

　　　　　什器備品減価償却累計額 0 △ 21,668,932 21,668,932

　　　　　電話加入権 0 149,968 △ 149,968

　　　　　リサイクル預託金 0 30,300 △ 30,300

　　　　その他固定資産合計 0 4,440,384 △ 4,440,384

　　  固定資産合計 0 14,440,384 △ 14,440,384

　　  資産合計 1,055 106,045,531 △ 106,044,476

Ⅱ　負債の部

　 1  流動負債

　　　　未払金 1,055 17,692,981 △ 17,691,926

　　　　預り金 0 470,767 △ 470,767

　　　流動負債合計 1,055 18,163,748 △ 18,162,693

　　  負債合計 1,055 18,163,748 △ 18,162,693

Ⅲ　正味財産の部

　１　指定正味財産合計 0 10,000,000 △ 10,000,000

　　　　　 (うち基本財産への充当額) (0) (10,000,000) (0)

　　　　　 (うち特定資産への充当額) (0) (0) (0)

  ２  一般正味財産合計 0 77,881,783 △ 77,881,783

　　　　　 (うち基本財産への充当額) (0) (0) (0)

　　　　　 (うち特定資産への充当額) (0) (0) (0)

　　正味財産合計 0 87,881,783 △ 87,881,783

　　負債及び正味財産合計 1,055 106,045,531 △ 106,044,476

Ⅲ 平成２７年度決算 
１ 貸借対照表（平成 27年 4月 1日から平成 27年 9月 15日まで） 
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（単位：円）

公益目的事業会計 収益事業等会計

防災普及事業 試験販売事業

Ⅰ　資産の部

　１　流動資産

　　　　現金預金 0 0 0 0

　　　　未収金 0 0 1,055 1,055

　　　　防災販売物 0 0 0 0

　　　流動資産合計 0 0 1,055 1,055

　２　固定資産

　　(1) 基本財産

　　　　　基本財産投資有価証券(市債) 0 0 0 0

　　　　　基本財産合計 0 0 0 0

　　(2) 特定資産

　　　　　減価償却積立資産 0 0 0 0

　　　　　安定運営積立資産 0 0 0 0

　　　　特定資産合計 0 0 0 0

　　(3) その他固定資産

　　　　　車両運搬具 0 0 0 0

　　　　　車両運搬具減価償却累計額 0 0 0 0

　　　　　什器備品 0 0 0 0

　　　　　什器備品減価償却累計額 0 0 0 0

　　　　　電話加入権 0 0 0 0

　　　　　リサイクル預託金 0 0 0 0

　　　　その他固定資産合計 0 0 0 0

　　  固定資産合計 0 0 0 0

　　  資産合計 0 0 1,055 1,055

Ⅱ　負債の部

  １  流動負債

　　　　未払金 0 0 1,055 1,055

　　　　預り金 0 0 0 0

　　　流動負債合計 0 0 1,055 1,055

　  　負債合計 0 0 1,055 1,055

Ⅲ　正味財産の部

　１　指定正味財産合計 0 0 0 0

　　　　　 (うち基本財産への充当額) (0) (0) (0) (0)

　　　　　 (うち特定資産への充当額) (0) (0) (0) (0)

　２　一般正味財産合計 0 0 0 0

　　　　　 (うち基本財産への充当額) (0) (0) (0) (0)

　　　　　 (うち特定資産への充当額) (0) (0) (0) (0)

　　正味財産合計 0 0 0 0

　　負債及び正味財産合計 0 0 1,055 1,055

科　　　　　　　目 法人会計
内部取
引消去

合　計

 
２ 貸借対照表内訳表（平成 27年 4月 1日から平成 27年 9月 15日まで） 
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（単位：円）

科　　　　　　　目 当 年 度 前 年 度 増　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１　経常増減の部

　 (1)　経常収益

　　　　①基本財産利息収益 41,783 101,000 △ 59,217

　　　　②基本財産運用益 428,000 0 428,000

　　　　③特定資産運用益 0 121,157 △ 121,157

　　　　④会員会費収益 0 800,000 △ 800,000

　　　　⑤消防業務受託収益 0 157,350,049 △ 157,350,049

　　　　⑥防災用品等販売収益 0 5,023,840 △ 5,023,840

　　　　⑦連結送水管等試験収益 0 13,960,000 △ 13,960,000

　　　　⑧講習事業収益 0 1,683,900 △ 1,683,900

　　　　⑨受託事業収益 0 3,847,776 △ 3,847,776

　　　　⑩受取寄附金振替額 10,000,000 0 10,000,000

　　　　⑪雑収益 61,012 331,363 △ 270,351

　　　  経常収益計 10,530,795 183,219,085 △ 172,688,290

　 (2)　経常費用

　　　　①事業費 0 148,942,415 △ 148,942,415

　　　　②管理費 6,324,071 40,867,747 △ 34,543,676

　　　　経常費用計 6,324,071 189,810,162 △ 183,486,091

　　　　  当期経常増減額 4,206,724 △ 6,591,077 10,797,801

　２　経常外増減の部

   (1)　経常外収益

        経常外収益計 0 5,703,778 △ 5,703,778

   (2)　経常外費用

　　　　支払寄付金 82,088,507 0 82,088,507

        経常外費用計 82,088,507 0 82,088,507

          当期経常外増減額 △ 82,088,507 5,703,778 △ 87,792,285

          他会計振替額 0 0 0

          当期一般正味財産増減額 △ 77,881,783 △ 887,299 △ 76,994,484

          一般正味財産期首残高 77,881,783 78,769,082 △ 887,299

          一般正味財産期末残高 0 77,881,783 △ 77,881,783

Ⅱ　指定正味財産増減の部

         一般正味財産への振替額 △ 10,000,000 0 △ 10,000,000

         当期指定正味財産増減額 △ 10,000,000 0 △ 10,000,000

         指定正味財産期首残高 10,000,000 10,000,000 0

         指定正味財産期末残高 0 10,000,000 △ 10,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 0 87,881,783 △ 87,881,783

３ 正味財産増減計算書（平成 27年 4月 1日から平成 27年 9月 15日まで） 
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 ４ 正味財産増減計算書内訳表（平成 27年 4月 1日から平成 27年 9月 15日まで） 

 

 

 

 

 

（単位：円）

公益目的事業会計 収益事業等会計 内部取引

防災普及事業 試験販売事業 消　　去

Ⅰ　一般正味財産増減の部

 １ 経常増減の部

  (1) 経常収益

      ①基本財産利息収益 0 0 41,783 41,783

　　　②基本財産売却益 0 0 428,000 428,000

　　　③特定資産運用益 0 0 0 0

　　　④会員会費収益 0 0 0 0

　　　⑤消防業務受託収益 0 0 0 0

　　　⑥防災用品等販売収益 0 0 0 0

　　　⑦連結送水管等試験収益 0 0 0 0

　　　⑧講習事業収益 0 0 0 0

　　　⑨受託事業収益 0 0 0 0

　　　⑩受取寄附金振替額 0 0 10,000,000 10,000,000

　　　⑪雑収益 0 0 61,012 61,012

　　　経常収益計 0 0 10,530,795 10,530,795

  (2) 経常費用

　　　①事業費 0 0 0

　　　　給料手当 0 0 0

　　　　報酬手当 0 0 0

　　　　福利厚生費 0 0 0

　　　　旅費交通費 0 0 0

　　　　通信運搬費 0 0 0

　　　　什器備品減価償却費 0 0 0

　　　　車両運搬具減価償却費 0 0 0

　　　　消耗什器備品費 0 0 0

　　　　印刷消耗品費 0 0 0

　　　　修繕費 0 0 0

　　　　車両費 0 0 0

　　　　光熱水費 0 0 0

　　　　使用料・賃借料 0 0 0

　　　　保険料 0 0 0

　　　　被服費 0 0 0

　　　　防災教育事業費 0 0 0

　　　　予防広報事業費 0 0 0

　　　　法定講習事業費 0 0 0

　　　　防災用品等普及事業費 0 0 0

　　　　連結送水管等試験事業費 0 0 0

　　　　講習事業費 0 0 0

　　　　租税公課 0 0 0

　　　　委託料 0 0 0

科　　　　　　　目 法人会計 合　計



21 
 

 

 

（単位：円）

公益目的事業会計 収益事業等会計 内部取引

防災普及事業 試験販売事業 消　　去

　　　②管理費 6,324,071 6,324,071

　　　　役員報酬 22,000 22,000

　　　　給料手当 0 0

　　　　報酬手当 2,472,293 2,472,293

　　　　福利厚生費 365,624 365,624

　　　　会議費 4,913 4,913

　　　　旅費交通費 0 0

　　　　通信運搬費 75 75

　　　　什器備品減価償却費 1,109,351 1,109,351

　　　　車両運搬具減価償却費 0 0

　　　　消耗什器備品費 0 0

　　　　印刷消耗品費 58,933 58,933

　　　　修繕費 0 0

　　　　車両費 0 0

　　　　光熱水費 0 0

　　　　使用料・賃借料 1,172,111 1,172,111

　　　　交際費 0 0

　　　　被服費 0 0

　　　　食料費 0 0

　　　　租税公課 52,400 52,400

　　　　負担金 0 0

　　　　委託料 1,012,600 1,012,600

　　　　雑費 53,771 53,771

　　　経常費用計 0 0 6,324,071 6,324,071

　　　　当期経常増減額 0 0 4,206,724 4,206,724

 ２ 経常外増減の部

  (1) 経常外収益

　　　　固定資産売却益 0 0 0 0

　　　　雑収益 0 0 0 0

　　　経常外収益計 0 0 0 0

  (2) 経常外費用

　　　　支払寄付金 0 0 82,088,507 82,088,507

　　　経常外費用計 0 0 82,088,507 82,088,507

　　　　当期経常外増減額 0 0 △ 82,088,507 △ 82,088,507

　　　　他会計振替額 0 0 0 0

　　　　当期一般正味財産増減額 0 0 △ 77,881,783 △ 77,881,783

　　　　一般正味財産期首残高 549,461 49,886,171 27,446,151 77,881,783

　　　　一般正味財産期末残高 549,461 49,886,171 △ 50,435,632 0

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　一般正味財産への振替額 0 0 △ 10,000,000 △ 10,000,000

　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 △ 10,000,000 △ 10,000,000

　　　　指定正味財産期首残高 0 0 10,000,000 10,000,000

　　　　指定正味財産期末残高 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 549,461 49,886,171 △ 50,435,632 0

科　　　　　　　目 法人会計 合　計
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（単位：円）

場所・物量等 使用目的等 金　　額

（流動資産）

未収金 平成27年度消費税等還付金
法人会計に供する平成27年度消
費税等の還付

1,055

1,055
1,055

（流動負債）

未払金
平成27年度消費税等還付金
支払寄附金

福岡市への未払金 1,055

1,055
1,055

0　　正味財産

　　資産合計

　流動負債合計
　　負債合計

　貸借対照表科目

　流動資産合計

５ 財産目録（平成 27年 4月 1日から平成 27年 9月 15日まで） 
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 Ⅰ 一般正味財産増減の部　

   1　経常増減の部

(1)経常収益

   基本財産運用益等 10,409,000 10,530,795 △ 121,795

経常収益計 10,409,000 10,530,795 △ 121,795

(2)経常費用

 　管理費 6,883,000 6,324,071 558,929

33,000 22,000 11,000

2,480,000 2,472,293 7,707

530,000 365,624 164,376

20,000 0 20,000

100,000 75 99,925

1,110,000 1,109,351 649

70,000 58,933 11,067

1,220,000 1,172,111 47,889

160,000 52,400 107,600

1,020,000 1,012,600 7,400

10,000 4,913 5,087

130,000 53,771 76,229

経常費用計 6,883,000 6,324,071 558,929

当期経常増減額 3,526,000 4,206,724 △ 680,724

   2　経常外増減の部

(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2)経常外費用

81,407,783 82,088,507 △ 680,724

経常外費用計 81,407,783 82,088,507 △ 680,724

当期経常外増減額 △ 81,407,783 △ 82,088,507 680,724

当期一般正味財産増減額 △ 77,881,783 △ 77,881,783 0

一般正味財産期首残高 77,881,783 77,881,783 0

一般正味財産期末残高 0 0 0

 Ⅱ 指定正味財産増減の部　

一般正味財産への振替額 △ 10,000,000 △ 10,000,000 0

当期指定正味財産増減額 △ 10,000,000 △ 10,000,000 0

指定正味財産期首残高 10,000,000 10,000,000 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

 Ⅲ 正味財産期末残高　 0 0 0

増　減決 算 額

     印刷消耗品費

     使用料・賃借料

     租税公課

　 　委託料

　 　会議費

　 　雑　費

     役員報酬 

   　報酬手当

     福利厚生費

     旅費交通費

     什器備品減価償却費

支払寄付金

科     目 予 算 額 備　考

     通信運搬費

６ 収支計算書（平成 27年 4月 1日から平成 27年 9月 15日まで） 

（単位：円） 
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（単位：円）

公益目的事業会計 収益事業等会計 内部取引

防災普及事業 試験販売事業 消　　去

Ⅰ　一般正味財産増減の部

 １ 経常増減の部

  (1) 経常収益

      ①基本財産利息収益 0 0 41,783 41,783

　　　②基本財産売却益 0 0 428,000 428,000

　　　③特定資産運用益 0 0 0 0

　　　④会員会費収益 0 0 0 0

　　　⑤消防業務受託収益 0 0 0 0

　　　⑥防災用品等販売収益 0 0 0 0

　　　⑦連結送水管等試験収益 0 0 0 0

　　　⑧講習事業収益 0 0 0 0

　　　⑨受託事業収益 0 0 0 0

　　　⑩受取寄附金振替額 0 0 10,000,000 10,000,000

　　　⑪雑収益 0 0 61,012 61,012

　　　経常収益計 0 0 10,530,795 10,530,795

  (2) 経常費用

　　　管理費 6,324,071 6,328,984

　　　　役員報酬 22,000 22,000

　　　　報酬手当 2,472,293 2,472,293

　　　　福利厚生費 365,624 365,624

　　　　旅費交通費 0 0

　　　　通信運搬費 75 75

　　　　什器備品減価償却費 1,109,351 1,109,351

　　　　印刷消耗品費 58,933 58,933

　　　　使用料・賃借料 1,172,111 1,172,111

　　　　租税公課 52,400 52,400

　　　　委託料 1,012,600 1,012,600

　　　　会議費 4,913 4,913

　　　　雑費 53,771 53,771

　　　経常費用計 0 0 6,324,071 6,328,984

　　　　当期経常増減額 0 0 4,206,724 4,201,811

 ２ 経常外増減の部

  (1) 経常外収益

　　　　固定資産売却益 0 0 0 0

　　　　雑収益 0 0 0 0

　　　経常外収益計 0 0 0 0

  (2) 経常外費用

　　　　支払寄付金 0 0 82,088,507 82,088,507

　　　経常外費用計 0 0 82,088,507 82,088,507

　　　　当期経常外増減額 0 0 △ 82,088,507 △ 82,088,507

　　　　他会計振替額 0 0 0 0

　　　　当期一般正味財産増減額 0 0 △ 77,881,783 △ 77,881,783

　　　　一般正味財産期首残高 549,461 49,886,171 27,446,151 77,881,783

　　　　一般正味財産期末残高 549,461 49,886,171 △ 50,435,632 0

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　一般正味財産への振替額 0 0 △ 10,000,000 △ 10,000,000

　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 △ 10,000,000 △ 10,000,000

　　　　指定正味財産期首残高 0 0 10,000,000 10,000,000

　　　　指定正味財産期末残高 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 549,461 49,886,171 △ 50,435,632 0

科　　　　　　　目 法人会計 合　計

７ 収支計算書内訳書（平成 27年 4月 1日から平成 27年 9月 15日まで） 
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　１　　解散時の財産総額

　　 (1)　資産の部 106,045,531 円

　　 　①　流動資産 91,605,147 円

 　  　②　固定資産 14,440,384 円

    計 106,045,531 円

　２　　解散及び清算諸費用等

6,324,071 円

18,163,748 円

△ 1,055 円

△ 529,740 円

    計 23,957,024 円

　３　　差引残余財産の額

82,088,507 円

　　　 ①　流動資産

76,423,685 円

　　　　　　(ｱ)　現金預金 66,423,685 円

　　　　　　(ｲ)　基本財産取崩金 10,000,000 円

2,333,789 円

3,331,033 円

    計 82,088,507 円

　　　　　ア　現金預金(基本財産取崩金含む)

　　　　　イ　防災販売物

　　 (1)　資産の部

　　 (2)　固定資産

　　　 ①  その他の固定資産(車両運搬具，什器備品)

　　 (1)　解散事務経費

   　(2)　未払金，預り金の精算

 　  (3)　未収金

 　  (4)　基本財産運用益等

 
８ 残余財産の処分 

 
 

 
 
 

 


